[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОГДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.10.2016г.                                    № 19

О внесении изменений в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 05.10.2010г.
№ 42 «Об утверждении Положения, об установлении земельного налога на территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Совет депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

            Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 05.10.2010г. №  42 «Об утверждении Положения, об установлении земельного налога на территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»   (в редакции решений от 06.07.2011г. № 24,от  01.11.2012г. № 37, от 06.03.2013г. № 9, от 05.11.2013г. № 32, от 10.11.2014г.№ 29, от 19.01.2016г. №1) следующие изменения:

1) в части 6 статьи 5 слова «по месту нахождения земельного участка» заменить словами «по своему выбору»;

2) статью 6 признать утратившей силу;

3) в статье 11:

- абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору»;

- пункт 10 признать утратившим силу;

4) абзац 5части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок, установленный в статье 397 Налогового Кодекса Российской Федерации».

          2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава муниципального образования

Богдановского сельского поселения

Холм-Жирковского  района

Смоленской области                                                                      А.Ф.Иванов
1